

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022
Processo Administrativo Nº 73/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS
Data de Publicação: 11/05/2022 16:00:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/05/2022 15:57:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados licitantes! Para o pleno atendimento das disposições do edital, favor atentar ao envio das duas certidões de falência e/ou concordata, em conjunto, quando empresa de SC, referentes aos sistemas SAJ e E-PROC.

20/05/2022 14:32:32 CADASTRO DE PROPOSTA MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

20/05/2022 16:59:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

24/05/2022 08:18:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Iniciamos a sessão de disputa de lances, no prazo e horário previstos. Modo de disputa aberto.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01 - PECAS ORIGINAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: COXIM DE GABINE 380200687			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 334,50		Valor Total: 1.338,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: ROLAMENTO TANDEM COM TODOS RETENTORES E ANEIS DE VEDACAO (COMPLETO) 800350995			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8.000,00		Valor Total: 16.000,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: ANEL -O- CARCACA X ROLAMENTO 803400746			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 47,50		Valor Total: 95,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: ANEL -O- TAMPA CENTRAL TAMDEM 803196026			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,60		Valor Total: 83,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: RETENTOR LADO ENGRENAGEM 277100161			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 189,00		Valor Total: 189,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: ANEL SEMI EIXO -O- 801139982			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,25		Valor Total: 17,25
Item: 7	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: ANEL -O- EXTERNO 803198551			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 114,90		Valor Total: 229,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: ANEL -O- INTERNO 801139981			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,50		Valor Total: 93,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: VEDADOR PISTAO FREIO 800356307			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 665,00		Valor Total: 1.330,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: RETENTOR SEMI EIXO FLANGE 800356313			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.114,90		Valor Total: 2.229,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Item: 11	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: ANEL TRAVA 805400007			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90	Valor Total: 389,80	
Item: 12	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: ANEL ELASTICO E110 - 800356314			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 15,90	
Item: 13	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: REPARO CILINDRO DE DESLOCAMENTO LATERAL DA AIVECA (NÂº DO CILINDRO 803079214)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 949,90	Valor Total: 949,90	
Item: 14	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: PARAFUSO DESLIZE INCLINACAO 381600373			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 294,90	Valor Total: 589,80	
Item: 15	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: ARRUELA DESLIZE INCLINACAO 381600375			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 87,60	
Item: 16	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: SULCO DE COBRE 381601244			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 1.280,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: PLACA DE SULCO 381601222			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 149,00	Valor Total: 298,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: PONTEIRA DE DIRECAO DIREITA 380901101			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.499,00	Valor Total: 1.499,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE.	Marca: XCMG	Modelo: XS123BR
Descrição: PONTEIRA DE DIRECAO ESQUERDA 380901068			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.499,00	Valor Total: 1.499,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	027 83.675.413/0001-01	28.214,05	28.214,05	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/05/2022 16:00:37	PUBLICADO	
12/05/2022 07:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
24/05/2022 07:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
24/05/2022 08:17:57	DISPUTA	
24/05/2022 08:17:57	LANCE MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)	28.214,05
24/05/2022 08:18:23	MENSAGEM MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)	
Bom dia !		
24/05/2022 08:27:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA		
24/05/2022 08:27:58	HABILITAÇÃO	

**LOTE 2 - DESERTO
LOTE 02**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PORCA 805203197				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELA 805338850/805300011				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO DAS PLACAS 80500287				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO ALLEN ANEL DE RETENCAO DO RETENTOR M10X15 SN				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PORCA 805200051				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELA 380501087				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO GIRO 805203157				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: CUPILHA INCLINACAO 805600222				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO TAMPA LAMINA 805046469				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELA 805301373				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO GIRO 805005983				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: GRAXEIRAS 801103212/801100336				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELA 805338259/805300010				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELA GIRO 805338233				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELAS 805338280				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PORCA 805238777				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELA 805338261				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

Item: 33	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO GIRO 805003891				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PORCA DE PONTEIRA 805238897				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSOS TAMPA TANDEM 805046507/805000018				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELA GIRO 805300034				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO 805047561				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELA GIRO 381600464				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELA 805300014				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO 805046482				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO ENGRENAGEM MOTORA 805049182/8055006289				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PORCA DESLIZE INCLINACAO 805238875				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO ROLAMENTO X CARCACA 805141213/805139922				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PORCA INCLINACAO 805203823				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARRUELA INCLINACAO 381600384				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO GIRO 805010095				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO ROLAMENTO X TANDEM 805141771/805139896				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE.	Marca:	Modelo:	
Descrição: CUPILHA BARRA TIRANTE 805604632				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

11/05/2022 16:00:37 PUBLICADO

12/05/2022 07:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

24/05/2022 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

24/05/2022 08:17:57 DESERTO

PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROGÉRIO DE LEMES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO RODRIGO BRATKOSKI